

Or. 033.49.2023

Opolski Wojewódzki Konserwator Zabytków

W związku z licznymi interwencjami mieszkańców dot. konieczności zabudowy tunelu budynku przy ulicy Ratuszowej 15, niniejszym wnoszę o wyrażenie zgody na wykonanie i montaż bramy kutej oddzielającej ulicę Ratuszową od przestrzeni Placu Farnego, na którym zlokalizowany jest Kościół Parafialny pw. Św. Michała Archanioła.

Uzasadnienie

Budynek przy ulicy Ratuszowej 15 w Prudniku posiada tunel oddzielający ulicę Ratuszową od przestrzeni Placu Farnego, na którym zlokalizowany jest Kościół Parafialny pw. Św. Michała Archanioła. Tunel jest własnością gminy Prudnik.

Niestety tunel ten jest zarzewiem problemów porządkowych i obyczajowych, gdyż jego przestrzeń stała się miejscem „schadzek” osób spożywających napoje alkoholowe. Zagrożone staje się również bezpieczeństwo mieszkańców przechodzących obok tego miejsca.

Można powiedzieć, że problem ten przeniósł się pod sam Kościół ze względu na bezpośrednie położenie tunelu przy głównym wejściu do świątyni, z której wychodzące z niego dzieci i młodzież ma na widoku obraz „biesiad” organizowanych przez miejscowy margines społeczny. Miejsce to stało się przysłowiową „miejską toaletą”, a zjawisko to jest nie do wytrzymania przez właścicieli przyległych nieruchomości. Nie pomagają interwencje Policji, Straży Miejskiej, nieskuteczny okazuje się też monitoring miejski.

Mając na uwadze fakt, że w przeszłości tunel ten prowadził do nieistniejącej już zabudowy mieszkaniowej przy ulicy „Kleine Kirche Str.” obecnie jego otwarty charakter stracił na znaczeniu i nie pełni już żadnej funkcji, dla której został w przeszłości stworzony.

Brama w tunelu zamykana byłaby w porach nocnych, a w ciągu dnia przejście udostępnione byłoby dla mieszkańców.

Uważam, że poprzez montaż bramy wizualnie zostanie zachowana ciągłość i artykulacja fasad śródmieścia, niezakłóconych ażurową konstrukcją bramy. Podobne rozwiązanie zostało przyjęte za zgodą Konserwatora przy ul. Kościelnej (obecnie Galeria Hanny Bakuty). Wreszcie wydzielenie przestrzeni dawałoby możliwość ewentualnego wywieszenia w tunelu archiwalnych fotografii mających na celu podkreślenie historycznego charakteru tego miejsca z perspektywy nieistniejącej tkanki architektonicznej, do której ten tunel w przeszłości prowadził.

W sprawie tej zostałem zobowiązany również przez Radę Miejską w Prudniku do podjęcia skutecznej interwencji w celu rozwiązania tego problemu i w konsekwencji zamknięcia przestrzeni tunelu.

Do wiadomości:
Rada Miejska w Prudniku

